Kính gửi:

- Phòng Giao dịch Ngân hàng CSXH huyện;

- Bảo hiểm xã hội huyện;

- Phòng Văn hóa & Thông tin;

- Trung tâm Văn hóa thể thao & TTTH huyện.

Căn cứ Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09/4/2020 của Chính phủ về các biện

pháp hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 và Quyết định số

15/2020/QĐ-TTg ngày 24/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ quy định về việc thực

hiện các chính sách hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19;

Thực hiện Văn bản hướng dẫn số 2129/HD-NHCS ngày 27/4/2020 của Tổng

Giám đốc NHCSXH về hướng dẫn nghiệp vụ cho vay người sừ dụng lao động để

trả lương ngừng việc đối với người lao động và Quyết định số 999/QĐ-UBND

ngày 29/4/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh về ban hành quy định trình tự, thủ tục

thực hiện hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh;

Nhằm triển khai cho vay người sử dụng lao động để trả lương ngừng việc đối

với người lao động kịp thời, đúng quy định; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý

kiến như sau:

1. Đối với Bảo hiểm xã hội huyện

- Thực hiện xác nhận danh sách người lao động bị ngừng việc do ảnh
hưởng của dịch Covid-19 (mẫu số 12).

- Tổng hợp (mẫu số 13), báo cáo Ủy ban nhân dân huyện tình hình, kết quả

thực hiện định kỳ trước ngày 8 hàng tháng (qua Phòng lao động-TB&XH) để trình

Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt theo quy định.

(Mẫu biểu theo Quyết định số 999/QĐ-UBND ngày 29/4/2020

 của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Thuận).

2. Đối với Phòng Giao dịch NHCSXH huyện

- Phối hợp với các phòng, ban, ngành, Ủy ban nhân dân cấp xã tăng cường

công tác tuyên truyền rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng về chính

sách hỗ trợ người sử dụng lao động vay vốn để trả lương ngừng việc đối với người

lao động; hướng dẫn người sử dụng lao động về thủ tục, hồ sơ và thực hiện cho

vay theo quy định.

- Tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân huyện tình hình, kết quả thực hiện định

kỳ trước ngày 18 hàng tháng (qua Phòng lao động-TB&XH).

3. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa thể thao và TTTH

huyện:

Phối hợp thông tin, tuyên truyền, phổ biến chủ trương, chính sách cho vay

 ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHONG

Số:  1293  /UBND-VX

 V/v triển khai cho vay người

 sử dụng lao động để trả lương

ngừng việc cho người lao động

*

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Tuy Phong, ngày 08 tháng 5 năm 2020

người sử dụng lao động để trả lương ngừng việc cho người lao động do đại dịch

Covid-19 theo Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09/4/2020 của Chính phủ và Quyết

định số 15/2020/QĐ-TTg ngày 24/4/2020 đến các cấp, các ngành và người dân

biết để thực hiện và giám sát.

(Đính kèm một số thông tin về cho vay người sử dụng lao động

để trả lương ngừng việc cho người lao động).

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các Phòng, ban, ngành liên quan

phối hợp triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng

mắc kịp thời báo cáo UBND huyện để tiếp tục chỉ đạo./.

Nơi nhận:                                                                                               CHỦ TỊCH
- Như trên;
- Chủ tịch, PCT.UBND huyện;

- Phòng Lao động-TB&XH;

- UBND các xã, thị trấn;

- Chánh, PVP.HĐND&UBND;

- Lưu: VT, VX.

                                                                                                          Huỳnh Văn Điển

		2020-05-08T16:33:41+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Văn Điển<dienhv@tuyphong.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-05-08T16:33:48+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phong<tuyphong@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!